

**Do Wykonawców  
postępowania przetargowego  
Nr ZP.271.22.2013.JSz**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:  
**„Zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 880.207 zł”.**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Burmistrz Głucholaz działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Głucholazy, na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113, 759 z późn. zm.) – zwanej dalej ustawą, udziela wyjaśnień treści SIWZ w niniejszym postępowaniu:

Pytanie:

W związku z ogłoszeniem zamówienia nr jw. na „Zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 880.207 zł”, w załączeniu przesyłam formularz z prośbą o udzielenie odpowiedzi na zawarte w nim zapytania. Dane o zaangażowaniach (na str. 3 formularza) proszę podać na koniec września lub października, według Państwa wyboru, przy czym prosi się o wpisanie w prawym górnym rogu daty, na którą dane są prezentowane.

Odpowiedź - zgodnie z załączonym , wypełnionym Formularzem Klienta.

**Formularz Klienta – udzielanie kredytu – tryb standardowy**

Nazwa Klienta\* Gmina Głucholazy

**Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń**

**Pytanie do Klienta**

**Odpowiedz Klienta**

1	Prosimy o informację czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.	Tak
2	Prosimy o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. a) Jeżeli tak - prosimy o przedstawienie kopii /skanu zawartej umowy, b) Jeżeli nie – prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. Prosimy o informacje o inwestycji: koszt zadania, struktura finansowania, okres realizacji, zaawansowanie rzeczowe i finansowe, czy realizacja przebiega planowo, czy występują opóźnienia.	Zgodnie z tabelą zamieszczoną poniżej

Zadanie	1	2	3	4
koszt zadania	302 462,16	531 810,05	1 185 8470,00	36 950,00
struktura finansowania	Dotacja 85% Własne 15%	Dotacja 80% kosztów netto Własne 20% kosztów netto Podatek VAT – środki własne	Dotacja 85% Własne 15%	Dotacja 80% kosztów netto Własne 20% kosztów netto Podatek VAT – środki własne
okres realizacji	Zadanie zakończone lipiec/2013	07/2013-11/2013	2013-2014	10/2013-11/2013

zaawansowanie rzeczowe	100%	60%	0%	60%
zaawansowanie finansowe	100%	0%	0%	0%
realizacja przebiega planowo	Tak	Tak	Tak	Tak
występują opóźnienia	NIE	NIE	NIE	NIE

### Zadanie

- 1) Rewitalizacja zdegradowanego obszaru uzdrowiskowego w ramach czesko-polskiej współpracy transgranicznej,
- 2) Budowa ścieżki rowerowej w Charbielinie,
- 3) Dziedzictwo Wincentego Priessnitza na pograniczu polsko-czeskim II,
- 4) Odbudowa studni Jakuba i wiaty widokowej na Górze Parkowej

### Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	NIE
2	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	NIE
3	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	NIE
4	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.	NIE
5	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	NIE
6	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	NIE
7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	25 920,00
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	33,28
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):	0
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):	0

### Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

	Pytanie do Klienta	Odpowiedź Klienta
1	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):	15 243
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	6 071
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	1 732
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	0
2	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):	nie

### Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem

## Pytanie do Klienta

Odpowiedź  
Klienta

1	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:		
	<i>Gmina Głucholazy nie posiada wśród podmiotów powiązanych szpitali SP ZOOZ.</i>		
a	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?		
b	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?		
i	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):		Prosimy o podanie okresu kredytowania
ii	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):		Prosimy o podanie okresu poręczenia
c	Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).		
i	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):		Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
2	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.		
3	Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.		
4	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia: - po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.		

Wykaz zaangażowań Klienta

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc.

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOS, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) <sup>1</sup>	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) <sup>2</sup>	Data całkowitej spłaty	
1	BGK	PLN	obligacje komunalne	28.09.2010r.	26 000 000	0	30.12.2020r.	
2	BGK	PLN	kredyt	24.06.2013	2 000 000	0	31.12.2013r.	
3	Bank Zachodni WBK S.A	PLN	kredyt	30.12.2010r.	400 003	0	20.12.2014r.***	
4	Bank Spółdzielczy w Głucholazach	PLN	kredyt	30.10.2012r.	400 000	0	20.12.2016r.	
5	Bank Zachodni WBK S.A	PLN	kredyt	22.01.2013r.	0	3 000 000	31.12.2013	
6	Centrum Kultury w Głucholazach	PLN	poręczenie kredytu w BGZ S.A.	16.12.2011r.	0	41 620	15.12.2014r.	
7	Getin Noble Bank S.A.	PLN	leasing samochodu	24.07.2012r.	20 370	0	24.06.2015r.	
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
<b>Razem</b>								

\*\*\* Kredyt Bank Zachodni WBK S.A. – umowa kredytu określa spłatę kredytu na dzień 20 grudnia 2014r., na dzień udzielenia wyjaśnień kredyt został spłacony.

<sup>1</sup> Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

<sup>2</sup> Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

Dokumenty

Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów

Lp

Rodzaj dokumentu

Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem faktycznym i prawnym potwierdzam(y) własnoręcznym podpisem

Pytanie

W związku z zapisem w części XXIV pkt 7 „Zamawiający nie przewiduje ponoszenia kosztów związanych z ewentualną zmianą postanowień umowy z Bankiem Kredytującym” prosi się o doprecyzowanie czy Zamawiający przewiduje istotne zmiany umowy i w jakich okolicznościach i czy dokonanie zmiany uzależnia od zgody banku, czy jak zapisano w części XXVII „Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania nieistotnych zmian zawartej umowy ....”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania wyłącznie nieistotnych zmian zawartej umowy

Pytanie

Prośba o udostępnienie umów o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na pokrycie następujących wydatków inwestycyjnych:

- 1) Rewitalizacja zdegradowanego obszaru uzdrowiskowego w ramach czesko-polskiej współpracy transgranicznej,
- 2) Budowa ścieżki rowerowej w Charbielinie,
- 3) Dziedzictwo Wincentego Priessnitza na pograniczu polsko-czeskim II,
- 4) Odbudowa studni Jakuba i wiaty widokowej na Górze Parkowej.

Odpowiedź

Umowy w załączniku w wersji pdf.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przedmiotowego postępowania.

Zastępca Burmistrza

mgr inż. Roman Sambor

Otrzymują:  
Wykonawcy

Do wiadomości  
BIP, tablica ogłoszeń